humilitas nichil uacuum patitur quoniam repleat illud. si gratia non patitur uacuum humilitatis quoniam repleat illud si superbia sibi relinquere retur ut nec ab eo uiuaretur nec ei resistereetur. ipse non posset ascendere in celum. quanto minus si deus ei resistat. Nullus tamen miratur si deus superbum permittit ascendere in aliquam dignitatem. collitur autem in altum ut lapsu grauiore ruat. Signum est huiusmodi odii est hoc quod utique aduentus domini contra superbiam; specialiter. In primo aduentu ipse uenit ut medicus leniter sanans superbiam exemplo humilitatis sue. Unde genese. Propter magnam peccatum superbie deus humiliatus uenit. Nite ingens morbus animarum omnipotentem medicum de celo deduxit usque ad formam serui humiliatus otumeliosus egit. ligno suspenditur ut salute tante medicine curetur. hic timor iam tandem erubescat homo esse superbius propter quem factus est humilis deus. Secundo est aduentus erit contra superbiam non sananda sed puniendam. Unde ysaia. 4. Dies domini exercituum super omnem superbium et excelsum. et super omnem arrogantem et humiliabit. Signum est huiusmodi odii est hoc quod dominus tot comminationes facit superbie. Unde michaia. 1. Calcabit dominus super excelsa terre. et ysaia. xxxv. De corone superbie. et iterum in eodem. Pedibus calcabitur corona superbie. et ieremias. 1. Ecce ego ad te superbe dicit dominus exercituum quia uenit dies tua. tempus uisitationis tue. et cadet superbius et corruet. et non erit qui suscipiet eum. Item in libro euisee. Ecce ego ad te mons pestifer qui corripit totam terram.

ram extendam manum meam super te. et ab die. 1. Si exaltatus fuus ut aquila et interfydera posueris indium tuum inde extraham te dicit dominus. et Job. Si ascenderit in celo superbia eius et caput eius nubem tetigerit quasi sterquilinum in fine perdetur. et amos. 6. Iurauit dominus in superbia iacob. si oblitus fuero usque in fine omnia opera eius. Signum est huiusmodi odii specialiter est hoc quod dominus minus misericors et punit superbos quam alios peccatores. Unde in psalms. Retribuet habundantem facientibus superbiam. et sapientia. 6. Exiguo est cecidit misericordia. Potens enim potens tormenta pacis tur. et ibidem. fortioribus fortior cruciatus instat. Signum est huiusmodi odii est hoc quod superbos qui inferiores suos opprimunt facit dominus a suis opprimi superioribus. Unde ecclesiastici. Multi potentes oppressi sunt ualde. et glorie traditi sunt in manus aliorum.

xv. ex. ad ostendendum hoc malum. xv.

Ad ostendendum hoc odium ualere possunt exempla personarum que leguntur in sacra scriptura deiectione propter suam superbiam. De quibus exemplis sufficiat ponere xv. Primum exemplum est in lucifero. de cuius deiectione sic habetur ysaia. xlii. Quo cecidisti lucifer qui mane oriebaris. et lucas. x. Videbam sathan quasi fulgur cadentem de celo a deo autem deiectionis est lucifer propter superbiam suam ut cum esset angelus sanctus et dyaboli. Cum esset nobilissimum creatura factus est sanguifugus sanguinem peccati semper sugens. Unde psalmus. xxx. Sanguisuge due sunt filie dicentes affer affer. De celo precipitatus est in abyssum.